
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», на основании 

постановления администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края от 26.12.2025 г. № 2175 «О приеме имущества в состав казны 

Губахинского муниципального округа и передаче в оперативное управление 

МАДОУ «Золотой ключик» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик» в новой 

прилагаемой редакции. 

2. Наделить директора Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик» Гурьянову 

Наталью Геннадьевну полномочиями на государственную регистрацию 

Устава в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 

17 по Пермскому краю, в установленные законом сроки и порядке. 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации городского округа «Город Губаха» 

Пермского края от 20.03.2018 г. № 204 «О переименовании муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

14» и об утверждении Устава Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик»»; 

Об утверждении Устава 

Муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад "Золотой 

ключик" 

Документ создан в электронной форме. № №243 от 19.02.2025. Исполнитель: Гурьянова Н.Г.
Страница 1 из 33. Страница создана: 17.02.2025 09:48



- постановление администрации Губахинского городского округа 

Пермского края от 14.03.2022 г. № 237 «О внесении изменений в Устав 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Золотой ключик», утвержденный постановлением 

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 20 

марта 2018 № 204»; 

- постановление администрации Губахинского муниципального 

округа от 06.03.2023 г. № 442 «О внесении изменений в Устав 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Золотой ключик», утвержденный постановлением 

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 20 

марта 2018 № 204»; 

- постановление администрации Губахинского муниципального 

округа от17.06.2024 г. № 1038 «О внесении изменений в Устав 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Золотой ключик», утвержденный постановлением 

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 20 

марта 2018 № 204». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Губахинского 

муниципального округа. 
 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации  

Губахинского муниципального округа                                            Н.В.Лазейкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №243 от 19.02.2025. Исполнитель: Гурьянова Н.Г.
Страница 2 из 33. Страница создана: 17.02.2025 09:48


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

